illi ciuitati (Mt 10,14ss), sicut iste criminatur irascentem Deum, nunc in alienos, nunc in suos, quos utrosque apostolus commemorat dicens: *Quicumque enim sine lege peccauerunt, sine lege peribunt; et quicumque in lege peccauerunt, per legem indicabuntur* (Rom 2,12). Diceret et trucidantem et effundentem multorum sanguinem ob leuia quidem uel nulla commissa. Leue quippe aut nullum commissum pagano uideretur uel non habere in conuiuio nuptiarum uestem nuptialem, propter quod rex noster in euangelio iussit hominem ligatis manibus et pedibus proici in tenebras exteriores (cf. Mt 22,11ss); uel nolle super se Christum regnare, propter quod peccatum ait: *Illo autem, qui noluerunt me regnare sibi, adducite et interficite coram me* (Lc 19,27), sicut iste accusauit Deum in uetere testamento, qui eis uisus est propter leuia uel nulla commissa hominum milia trucidare. Iam uero illud, quod reprehendit Faustus minantem Deum uenturum se esse cum gladio, quo non parceret nec iusto nec peccatori, quomodo paganus ille reprehenderet audiens apostolum Paulum dicere de Deo nostro: *Qui filio proprio non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit eum* (Rom 8,32), audiens et Petrum, cum de magnis tribulationibus sanctorum et interfectionibus loqueretur, ad tolerandum exhortantem et dicentem: *Tempus est, ut iudicium*

Pero si el pagano recriminase en el Nuevo Testamento lo que ellos recriminan en el Antiguo, ¿no asumirían personalmente la responsabilidad de defenderlo? Y si hacerlo, ¿qué locura les lleva a reprochar en un lado lo que defienden en otro? Si, por el contrario, no fueran capaces, ¿por qué conceden que es preciso creer sólo en un Testamento y no en ambos, lo que a los impíos que no lo entienden les parece perverso, pero correcto, aunque velado, a los piadosos que tampoco lo entienden?

EL PRIVILEGIO DIABÓLICO

15. ¿Se atreverán acaso a declarar falsos y desencaminados los paralelismos que he presentado, sacados del Nuevo Testamento, por aquel su privilegio diabólico? De acuerdo con él, todo lo que se halla en el evangelio o cartas canónicas que ellos consideran que apoya su herejía, sostienen y tratan de persuadir que fue dicho por Cristo y los apóstoles; a su vez, cuanto en los mismos códices les suene en su contra, no dudan en afirmar con boca desvergonzada y sacrílega que fue interpolado por unos falsificadores. A esta locura, que intenta anular y abolir la autoridad de todos los libros, ya respondí

incipiat a domo Domini; et si initium a nobis, qualis finis erit eis, qui non credunt Domino euangelio? Et si iustus quidem uix saluus erit, peccato et inpius ubi parebunt? (1 Petr 4,17ss) Quid enim iustis uno, cui tamen pater non pepercit? Et quid euidentius (408), quod [603] nec iustis parcat emendans eos uaritate tribulationum, cum de hac aperte sit dictum: Et si iustus uix saluus erit? Non solum enim in uetere testamento scriptum est: Quem enim diligit Deus, corripit; flagellat autem omnem filium, quem recipit (Prov 3,12) et: Si bona percepimus de manu Domini, mala quare non sustinemus? (Iob 2,10) Sed etiam in nouo: Ego quem amo, arguo et castigo (Ap 3,19) et illud: Si enim nos ipsos diiudicaremus, a Domino non iudicaremur; cum iudicamur autem, a Domino corripimur, ne cum mundo damnemur (1 Cor 11,31ss). Sed tamen si paganus in nouo testamento talia reprehenderet, qualia isti reprehendunt in uetere, nonne et ipsi ea defendenda susciperent? Quod si facere possent, qua tandem uecordia hic talia reprehendunt, qualia ibi defendunt? Si autem non possent, cur in uno tantum ac non potius in utroque testamento, quod non intellegentibus impiis prauum uideretur, idem non intellegentibus piis rectum, sed tectum credi oportere concedunt?